地址：北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心 2号楼 19-25 层

电话：010-85199966

传真：010-85199906

邮政编码：100020

网址：www.yingkelawyer.com

北京市盈科律师事务所

关于武汉长盈通光电技术股份有限公司

内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况的专项核查意见

致：武汉长盈通光电技术股份有限公司

北京市盈科律师事务所（以下简称“本所”）接受武汉长盈通光电技术股份有

限公司（以下简称“公司”）的委托，担任公司本次发行股份及支付现金购买资产

（以下简称“本次交易”）的专项法律顾问。根据《上市公司重大资产重组管理办

法》（以下简称《重组管理办法》）、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准

则第 26 号——上市公司重大资产重组》以及《监管规则适用指引——上市类第 1

号》等相关规定，本所对公司内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况进行了

核查，并出具本专项核查意见。

本专项核查意见基于相关方向本所作出的如下保证：其已提供了本所出具本

专项核查意见所必须的、真实、完整、准确、有效的原始书面材料、副本材料或

口头证言，不存在任何遗漏、虚假、误导或隐瞒；文件资料为副本或复印件的，

其内容均与正本或原件完全一致；提交给本所的各项文件的签署人均具有完全的

民事行为能力，并且其签署行为已获得恰当、有效的授权。

本所依据本专项核查意见出具日以前已经发生或存在的事实及中国境内现行

有效的法律、行政法规、部门规章和其他规范性法律文件及中国证券监督管理委

员会和上海证券交易所的有关规定发表意见。对于出具本专项核查意见至关重要

而又无法得到独立证据支持的事实，本所依赖有关政府部门、本次交易相关各方

或其他有关机构出具的证明文件作出判断。

本所及经办律师依据《中华人民共和国证券法》（以下简称《证券法》）、《律

师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则（试

行）》等规定及本专项核查意见出具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了

法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本专

项核查意见所认定的事实真实、准确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担相应法律责任。

本专项核查意见仅供公司为本次交易之目的使用，未经本所事先书面允许，

不得用作任何其他目的。本所同意将本专项核查意见作为公司申请本次交易所必

备的法律文件，随同其他材料一同上报，并承担相应的法律责任。

本所律师根据有关法律法规的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规

范和勤勉尽责精神，对本次交易有关各方提供的相关文件和事实进行了核查验证，

现出具核查意见如下：

一、内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况

经核查，根据《证券法》《重组管理办法》《上市公司信息披露管理办法》《上

市公司监管指引第 5号——上市公司内幕信息知情人登记管理制度》（证监会公告

[2022]17 号，以下简称《指引第 5 号》）等法律、法规及规范性文件的要求，以

及《武汉长盈通光电技术股份有限公司章程》及内部管理制度的规定，为避免因

参与人员泄露本次交易有关信息而对本次交易产生不利影响，公司和相关中介机

构对本次交易事宜采取了严格的保密措施及保密制度，具体情况如下：

1.公司高度重视内幕信息管理，自各方进行初步磋商时，立即采取了必要的

保密措施。

2.本次交易的证券服务中介机构与公司签订了保密协议，公司与交易对方在

签订的交易协议中约定了相应的保密条款，明确了各方的保密责任与义务并限定

了本次交易相关敏感信息的知悉范围。

3. 公司严格按照《重组管理办法》《上市公司信息披露管理办法》等法律、

法规及规范性文件的要求，遵循公司章程及内部管理制度的规定，就本次交易采

取了充分必要的保护措施，制定了严格有效的保密制度。

4.公司严格按照《指引第 5号》等相关规定，登记内幕信息知情人信息，并

依据本次交易的实际进展，制作内幕信息知情人登记表及重大事项进程备忘录。

5.公司多次提示相关内幕信息知情人履行保密义务和责任，在内幕信息依法

披露前，不得公开或泄露该信息，不得利用内幕信息买卖或建议他人买卖公司股

票。

二、核查意见

经核查，本所认为，公司已根据相关法律、法规及规范性法律文件的规定，

制定了严格有效的保密制度，采取了必要且充分的保密措施，限定相关敏感信息

的知悉范围，及时签订了保密协议，严格地履行了本次交易信息在依法披露前的

保密义务。

（以下无正文，下接签字盖章页）

	1-2盈科律所关于长盈通内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况的专项核查意见-25.4.22
	北京市盈科律师事务所
	关于武汉长盈通光电技术股份有限公司
	内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况的专项核查意见
	一、内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况
	二、核查意见

	内幕信息知情人登记制度的制定和执行情况的专项核查意见签章页